votos, aprovar, sem ressalvas, a redução do capital social da Sociedade, nos termos do artigo 1.082, I, do 
Código Civil, para absorção da totalidade dos prejuízos contábeis apurados, conforme balanço patrimonial 
levantado em 31 de outubro de 2025, no valor de R$1.275.490,00 (um milhão, duzentos e setenta e 
cinco mil, quatrocentos e noventa reais), desprezando-se os centavos, com o consequente cancelamento 
de 1.275.490 (um milhão, duzentas e setenta e cinco mil, quatrocentas e noventa) quotas detidas pela 
sócia Genmore Overseas, Inc.. Ato contínuo, os sócios discutiram e concluíram que, diante da atual 
situação financeira da Sociedade, o capital social remanescente figura-se excessivo em relação ao seu 
objeto social. Ademais, a nova redução do capital pretendida não prejudicará a saúde patrimonial da So-
ciedade. Dessa forma, foi aprovada, por unanimidade de votos, sem ressalvas, a redução do capital social 
remanescente da Sociedade, nos termos do artigo 1.082, II, do Código Civil, no valor de R$1.300.000,00 
(um milhão e trezentos mil reais), com o consequente cancelamento de 1.300.000 (um milhão e trezentas 
mil) quotas detidas pela sócia Genmore Overseas, Inc., com restituição desse montante à referida sócia 
Genmore Overseas, Inc.. Dessa forma, após decorrido o prazo previsto no artigo 1.084, Parágrafo 1º, 
do Código Civil, o capital social passará de R$7.194.673,00 (sete milhões, cento e noventa e quatro mil, 
seiscentos e setenta e três reais) para R$4.619.183,00 (quatro milhões, seiscentos e dezenove mil, cento 
e oitenta e três reais), dividido em 4.619.183 (quatro milhões, seiscentas e dezenove mil, cento e oitenta 
e três) quotas, de valor nominal de R$1,00 (um real) cada. A redução de capital ora aprovada somente se 
tornará eficaz após o decurso do prazo de manifestação dos credores, previsto no artigo 1.084, Parágrafo 
1º, do Código Civil, mediante o registro da presente ata e da respectiva alteração do Contrato Social,

[...]

localizada na Avenida Humberto de Campos, nº 3.220, Bairro Bocaina, CEP 09426-900, na Cidade de Ribeirão 
Pires, Estado de São Paulo, a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: (i) contratação de financiamento 
junto ao Banco Nacional de Desenvolvimento – BNDES, de até R$150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de 
reais) conforme proposta e minuta de contrato a serem apresentadas na assembleia; (ii) autorização da Diretoria 
Executiva para adotar as providências necessárias relacionadas ao referido contrato; e (iii) outros assuntos de 
interesse social. Ribeirão Pires, 27 de novembro de 2025.